Terça-feira
14 de Março de 2023
2 - Ano XI - Nº 2686 Ibitiara

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0I2NJU0NJU3NKJFQ0ZFQ0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

1

ESTADO DA BAHIA
Secretaria Municipal de Saúde de Ibitiara

                   CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 13.781.828/0001-76 e-mail: cmsibitiara@gmail.com

Rua João pessoa, n°08, Centro – Ibitiara – Bahia.

Telefone: (77) 36472155, (77) 36472151

RESOLUÇÃO 02/2023, CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITIARA-BA 14/03/2023

O Conselho Municipal de Saúde de Ibitiara-Ba, no uso das suas atribuições legais, de acordo

com a reunião realizada em 14 de março de 2023, resolve aprovar as seguintes decisões:

1. APROVA o repasse financeiro referente ao recurso QUALIFAR da Prefeitura Municipal

de Ibitiara para o Hospital Padre Aldo Coppola no valor de R$ 17.061,71.

2. APROVA o repasse financeiro retroativo (agosto 2022 – janeiro 2023) integral do

comando único de média e alta complexidade (MAC) da Prefeitura Municipal de Ibitiara

para o Hospital Padre Aldo Coppola.

Ibitiara BA 14/03/2023

Quintino de Souza Pereira

Secretário Municipal de Saúde

    José da Silva Cavalcante
Presidente do Conselho Municipal de Saúde